[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖЕРЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                        МИНУСИНСКОГО РАЙОНА                                                                     КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРОЕКТ
                                          с. Жерлык
                №00-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление от 31.10.2013 №40-п «Об утверждении муниципальной программы Жерлыкского сельсовета

«Социально-экономическое развитие Жерлыкского сельсовета

Минусинского района»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 7, ст. 29 Устава Жерлыкского сельсовета Минусинского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести  в постановление администрации Жерлыкского сельсовета  от 31.10.2013 № 40-п «Об утверждении  муниципальной программы Жерлыкского сельсовета «Социально-экономическое развитие Жерлыкского сельсовета Минусинского района» (в редакции от 11.11.2016 №59-п, от 13.11.2017 №54-п, от 20.11.2018 №42-п, от 08.07.2019 №43-п, от 22.11.2019 №67-п)  следующие изменения и дополнения:

 1.1. Муниципальную программу «Социально-экономическое развитие Жерлыкского сельсовета Минусинского района», утвержденную постановлением  от 31.10.2013 № 40-п изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать постановление в газете «Жерлыкский вестник» и разместить на официальном  Интернет-сайте по адресу: http://gerlik.ru/.

          3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Жерлыкский Весник», но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                              М.П. Коннов

                Приложение  к постановлению

                           администрации Жерлыкского

                                                                                                  сельсовета от 22.11.2019   №67-п                     (в редакции постановления от 31.10.2013 № 40-п от 11.11.2016 №59-п,

от 13.11.2017 №54-п, от 20.11.2018 №42-п, от 08.07.2019 №43-п, от 22.11.2019 №67-п)

Муниципальная программа

«Социально-экономическое развитие   Жерлыкского  сельсовета Минусинского района» Паспорт муниципальной программы

	Наименование Муниципальной программы
	«Социально-экономическое развитие Жерлыкского сельсовета  Минусинского района» (далее – Муниципальная программа)

	Основание для

разработки

Муниципальной

программы

	Постановление администрации Жерлыкского сельсовета  от 28.10.2016 №57-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Жерлыкского сельсовета, их формировании и реализации»

	Ответственный исполнитель

Муниципальной

программы
	Администрация  Жерлыкского сельсовета

	Соисполнители

Муниципальной

программы
	Администрация  Жерлыкского сельсовета

	Перечень подпрограмм Муниципальной программы
	1. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населения.
2. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства.

3. Развитие культуры в сельских поселениях Жерлыкского сельсовета.

4. Управление муниципальными финансами сельсовета.
5. Организация мест накопления твердых коммунальных отходов на территории Жерлыкского сельсовета.
6. Обустройство участков улично-дорожной сети прилегающих, к территории образовательных организаций на территории муниципального образования.

	Цели Муниципальной

программы

	Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения на территории  Жерлыкского сельсовета

	Задачи

Муниципальной

программы

	1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера.

2. Создание условий для устойчивого и эффективного развития инфраструктуры и систем жизнеобеспечения.
3.  Создание условий для развития и успешного функционирования системы отраслей социальной сферы.

4. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций, повышение эффективности расходов бюджета сельсовета.
5. Организация сбора и вывоза отходов в Жерлыкском сельсовете:

- приобретение контейнерного оборудования для сбора ТКО от населения;

6. Обустройство участков улично-дорожной сети прилегающих, к территории образовательных организаций на территории муниципального образования:

- предотвращение детского дорожно-транспортного травматизма.

	Этапы и сроки реализации Муниципальной программы
	2014- 2030 годы

	Целевые показатели

и показатели

результативности Муниципальной

программы
	Приведены в приложении к паспорту муниципальной программы

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составит 20239,5131 тыс. руб., в том числе по годам

в 2014 году -   1009,12066 тыс. руб.;

в 2015 году -   1091,76418 тыс. руб.;

в 2016 году -   1971,205тыс. руб.;

в 2017 году -   3989,743 тыс. руб.

в 2018 году -   2141,008 тыс. руб.;

в 2019 году -   3319,5153 тыс. руб;

в 2020 году -   2749,867 тыс.руб;

в 2021 году –  2046,245 тыс.руб;

в 2022 году -   1951,045 тыс. руб.

 За счет средств районного бюджета 36,2 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году 0 тыс. руб.

в 2015 году -   36,2 тыс. руб.;

в 2016 году -   0 тыс. руб.;

в 2017 году -   0 тыс. руб.;

в 2018 году -   0  тыс. руб.;

в 2019 году -   0  тыс. руб;

в 2020 году -   0  тыс. руб;

в 2021 оду -    0 тыс. руб;

в 2022 году -   0 тыс. руб.

За счет средств бюджета поселения  11299,0211 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году -   988,72066  тыс. руб.;

в 2015 году -   992,56418 тыс. руб.;

в 2016 году -   869,305  тыс. руб.

в 2017 году -   1100,413 тыс. руб.;

в 2018 году -   1439,150тыс. руб.;

в 2019 году -   1778,8153 тыс. руб;

в 2020 году -   1411,603 тыс.руб;

в 2021 году –  1406,825 тыс.руб;

в 2022 году -   1311,625 тыс. руб.

За счет средств  краевого бюджета  8232,562 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году -  20,4 тыс. руб.;

в 2015 году -  63,0  тыс. руб.;

в 2016 году -  1 101,9 тыс. руб.

в 2017 году – 2889,330 тыс. руб.;

в 2018 году -  701,858  тыс. руб.;

в 2019 году -  1540,7 тыс. руб;

в 2020 году -  1338,237 тыс. руб.

в 2021 году – 639,42 тыс.руб;

в 2022 году – 639,42 тыс. руб.